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Oh
Happy

Day
11 % auf Natur- 
arznei und Tee
am 11. Februar 2021 
Ausgenommen sind Artikel mit Sonderpreisen. Nicht kombinierbar mit anderen Aktionen oder Aktions-
preisen. Solange der Vorrat reicht. Druckfehler und Irrtum vorbehalten. Gültig nur am 11.02.2021. 

SALUS
BIO Multi-Vitamin Energetikum*
250 ml statt 15,25 €

13,99 € 
100 ml = 5,60 €

500 ml statt 27,50 €

24,99 € 
1 l = 49,98 €

RAUS AUS DEM  
   WINTERSCHLAF
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 *�   �Nahrungsergänzungsmittel sollen nicht als Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche 
Ernährung verwendet werden. Eine gesunde Lebensweise ist immer wichtig.

1 | �Alpenkraft Bronchial-Husten-Sirup · Anwendungsgebiete: Wirkt desinfizierend auf die Schleimhäute 
der oberen Luftwege; vorbeugend gegen Erkältungskrankheiten wie Husten, Schnupfen, Halsentzün-
dungen, Bronchitis und grippale Infektionen. Anregung der Schleimabsonderung. Vorbeugung gegen 
Raucherhusten. Traditionell angewendet zur Unterstützung der Organfunktion. Enthält Eukalyptusöl, 

Invertzucker und Sucrose (Zucker). Bitte Packungsbeilage beachten.
2 | Mānuka Honige von Mānuka Health · Nicht geeignet für Kleinkinder unter 12 Monaten.
3 | ��Dr. Niedermeier Rechtsregulat BIO · enthält natürliches Vitamin C, das zu einem gesunden Energiestoff-

wechsel beiträgt und die normale Immunfunktion unterstützt.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

3

durch den  
    Winter

SALUS
BIO Multi-Vitamin  
Energetikum*
Der leckere Vitamin-Booster in Bio-Qualität
9 wertvolle Vitamine und  
13 Bio-Früchte und -Kräuter
Natürlich lecker und gut 
Ohne künstliche Zusatzstoffe

250 ml statt 15,25 € 

13,99 € 
100 ml = 5,60 €

BIO Alpenkraft  
Cistus-Tropfen*
Cistus incanus enthält viele Polyphenole
Polyphenole gelten als Gesundstoffe

100 ml statt 15,95 € 

14,99 €

Alpenkraft  
Bio-Immun-Tonikum*
Salus Original-Rezeptur: Thymian, 
Salbei, Fenchelfrüchte, Eukalyp-
tus, Pfefferminze, Holunder- und 
Aroniabeeren
Alkoholfrei

250 ml statt 12,75 € 

11,75 € 
100 ml = 4,70 €

Cistus Granatapfel oder Cistus Salbei

15 Fb. statt 3,55 € 

je 3,29 € 
100 g = 10,97 € /12,90 €

BIO Cistus Tee
Wohlschmeckend

15 Fb. statt 3,95 € 

3,49 €
100 g = 14,54 €

100 g lose statt 6,95 € 

6,49 €

Alpenkraft  
Bronchial-Husten-Sirup1

Für Rachen, Hals & Bronchien
Mit Thymian, Eukalyptus, Lindenblüten 
und 7 weiteren Heilpflanzen
Wirkt schleimlösend und desinfizierend

250 ml statt 10,95 € 

9,99 €
100 ml = 4,00 €

500 ml statt 17,75 € 

15,99 €
1 l = 31,98 €

500 ml statt 27,50 € 

24,99 € 
1 l = 49,98 €

Natürlich
besser

Natürlich
besser

MĀNUKA HEALTH
MĀNUKA HONIG2

100 % aus Neuseeland
Qualität und Reinheit streng getestet
Geschützt und rückverfolgbar bis zum Imker
Zertifizierter natürlicher MGO-Gehalt
Ideal als tägliche Wohlfühlroutine, z. B. im Tee, im Müsli oder pur 

MGO 310+ 
250 g statt 33,90 €

29,99 €
100 g = 12,00 €

MGO 630+ 
250 g statt 79,90 €

72,99 €
100 g = 29,20 €

MGO 460+ 
250 g statt 56,90 €

51,99 €
100 g = 20,80 €

ALSIROYAL
Cistus PLUS Infektblocker
Unterstützt in Zeiten erhöhter Ansteckungsgefahr  
die Viren- und Bakterienabwehr 
Zur Vorbeugung von Infekten und Atemwegs- 
erkrankungen

30 Past. statt 12,99 € 

12,49 €
100 g = 21,91 €

60 Past. statt 24,98 € 

22,99 €
100 g = 20,17 €

SANATURA
Acerola Pulver
Mit natürlichem Vitamin C aus  
der Acerola-Kirsche

175 g statt 13,49 € 

11,99 €
100 g = 6,85 €

RABENHORST
FÜR DAS IMMUNSYSTEM 
Saft
Harmonisch komponierter Mehrfruchtsaft
Mit Zink und Vitamin C
Zur Unterstützung des  
Immunsystems

750 ml statt 3,89 € 

3,49 €
1 l = 4,65 €, zzgl. 0,20 € Pfand, 
MEHRWEG

DR. NIEDERMAIER
Regulatpro Metabolic*
Verbessert die Energieversorgung der Körperzellen
Reduziert oxidativen Stress
Steigert die Abwehrkräfte
Unterstützt die Muskel-  
und Nervenfunktion
Reduziert Erschöpfung  
und Müdigkeit

350 ml statt 48,90 €

44,99 € 
1 l = 128,54 € Natürlich

besser

BIO Rechtsregulat3

Fermentierte Enzyme und 
50.000 sekundäre  
Pflanzenstoffe für Energie, 
Abwehrkräfte und  
Leistungsfähigkeit

350 ml statt 48,90 €

44,99 €
1 l = 128,54 €

Experten-Tipp
Ich empfehle 
dieses Produkt
- �zur Stärkung der 

Abwehrkräfte, 
besonders in der 
nasskalten Zeit

- �zum Ausgleich bei einseitigen 
Ernährungsgewohnheiten, wie 
zu wenig Obst- und Gemüse-
verzehr

- �bei Müdigkeit, Erschöpfung 
und nachlassender Leistungs-
fähigkeit

 Dr. med. Rainer Limpinsel 

Experten-Tipp
„Mein Geheimtipp für die kalte Jahreszeit: Täglich 
ein Löffel Mānuka Honig! Dabei können Sie Ihren 
Favoriten ganz nach Ihren individuellen Bedürfnissen 
auswählen: den MGO310+ - der Allrounder fürs 
ganze Jahr, den MGO460+ - für intensive Genuss- 
momente oder den MGO630+ - der Herkules, 
perfekt für alle, die die alltägliche Routine zu etwas 
Besonderem machen wollen.“

Birte Rath (Ernährungsberaterin), 
Manuka Expertin bei Manuka Health

Immunstark!

AB DER 3. FLASCHE 
NUR 42,99 €
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Natürlich
besser

Natürlich
besser

  *�   �Nahrungsergänzungsmittel sollen nicht als Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche 
Ernährung verwendet werden. Eine gesunde Lebensweise ist immer wichtig.

5 | Dr. Budwig Omega-3 LEINÖL · 10 g Dr. Budwig Omega-3 LEINÖL versorgt Sie mit 5,8 g ALA. ALA trägt 
zur Aufrechterhaltung des normalen Cholesterinspiegels im Blut bei. Die positive Wirkung stellt sich bei einer 

täglichen Aufnahme von 2 g ALA ein. Achten Sie auf eine ausgewogene, abwechslungsreiche Ernährung und 
eine gesunde Lebensweise.

 Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

HÜBNER
Vitamin D3 und K2 Tropfen*
Vitamin D3 Unterstützt das Immunsystem und ist 
wichtig für den Erhalt normaler Knochen und Muskeln
Vitamin K2 Wichtig für den Erhalt normaler Knochen

Kombipack mit je 10 ml

19,95 €
100 ml = 99,75 €

Ein starkes 
Team zum  

Vorteilspreis

REFORMHAUS PLUS
BIO HAGEBUTTEN PULVER
Enthält natürliches Vitamin C 
Unterstützt die Kollagenbildung und die Knorpelfunktion4

Ideal zum Verfeinern von Joghurts, Shakes, Müslis oder Süßspeisen

225 g statt 24,99 €

22,99 €
100 g = 10,22 €

500 g statt 44,99 €

39,99 €
1 kg = 79,98 €

4 � Vitamin C trägt zu einer normalen Kollagenbildung für eine normale Funktion von Knorpeln und Knochen bei. Um von diesen gesundheitlichen Wirkungen zu profitieren, täglich 
eine Portion Hagebuttenpulver (4 g (= ein leicht gehäufter Dosierlöffel)) verzehren. Nahrungsergänzungsmittel sollen nicht als Ersatz für eine ausgewogene, abwechslungsreiche 
Ernährung und eine gesunde Lebensweise verwendet werden. Die angegebene empfohlene tägliche Verzehrsmenge darf nicht überschritten werden.)

Natürlich
besser

Natürlich
besser

ALSIROYAL
Mariendistel Kapseln*
Mariendistel plus Cholin
Cholin unterstützt die gesunde Leberfunktion 
und einen normalen Fettstoffwechsel
Nur eine Kapsel täglich

30 Kps. statt 12,99 €

11,99 €
100 g = 77,35 €

90 Kps. statt 34,99 €

32,99 €
100 g = 71,10 €

RAAB VITALFOOD
OPC Forte*
Reife Trauben und schonende Extraktion  
sind der Garant für beste OPC-Qualität
Mit standardisiertem OPC-Gehalt  
(150 mg OPC pro Portion) 
Mit Vitamin C, welches dazu beiträgt,  
die Zellen vor oxidativem Stress zu schützen

90 Kps. statt 19,99 € 

17,99 € 
100 g = 44,42 €

HÜBNER
Schwarzkümmel-Öl Kapseln*
Enthält hochwertiges Öl aus den sonnenreichen Gebieten des Nahen Ostens
Nigella Sativa mit 6 wertvollen Vitaminen 
Mit mehrfach ungesättigten Fettsäuren
Zur Unterstützung des Immunsystems

90 Kps + 15 Kps. statt 29,99 €

28,99 € 
100 g = 34,11 €

+ 15 
Kapseln 
gratis

DR. GRANDEL
VOLLGRAN Weizenkeime
Große Vielfalt an Vitaminen, Spurenelementen  
und Mineralstoffen
Eiweiß- und ballaststoffreich
Reich an ungesättigten Fettsäuren

500 g statt 6,99 €

6,49 €
1 kg = 12,98 €

RAPUNZEL
BIO FRUCHTSCHNITTEN
Fein abgestimmte Rezepturen ohne Weißzucker
Praktische Oblaten für saubere Finger
Idealer Snack für Unterwegs, Schule oder Sport

40 g statt 1,19 €

je 1,09 €
100 g = 2,73 €

DR. BUDWIG
BIO Omega-3 LEINÖL5

100 % naturbelassenes Bio-Leinöl sorgt für 
Energie und Wohlbefinden
Sichert die tägliche Omega-3 Grundversorgung
Es unterstützt den normalen Cholesterinspiegel 
und überzeugt durch ein mildes Aroma

250 ml

11,99 €
100 ml = 4,80 €

REFORMHAUS
BIO PARANUSSKERNE
Fein-aromatisch und leicht süßlich
Hoher Ballaststoffgehalt 
Hoher Gehalt an Selen

700 g statt 19,99 €

17,99 €
1 kg = 25,70 €

1000 g statt 12,49 €

10,99 €
Die  

wertvolle 
Spermidin-Quelle 

aus der Natur
48 mg Spermidin  

pro 100 g

P. JENTSCHURA
BIO WurzelKraft
Beinhaltet neben wertvollen Blütenpollen ein Pflanzen-
gemisch aus über 100 Zutaten wie Früchten, Kräutern, 
Gemüsen und Gewürzen
Kann in beliebigen Mengen pur verzehrt oder zum Verfeinern 
von Brei, Speisen und Getränken verwendet werden

150 g

29,50 € 
100 g = 19,67 €

Experten-Tipp
„Leinöl ist nicht gleich Leinöl:  
Dr. Budwig verspricht erstklassige 
Qualität von der Aussaat über das 
Original-Budwig-Pressverfahren 
bis zur Abfüllung.“
Franz Nowotny, Geschäftsführer 
Dr. Johanna Budwig GmbH

GRATIS
75 g MeineBase

im Wert  
von 3,50 € 

beim Kauf von
WurzelKraft

+
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Natürliche  
Pflege für 
Ihre Haut

6

GRATIS 
Ab einem Einkaufswert  

von 25 € der Marke  
Dr. Hauschka erhalten  
Sie ein Regeneration  
Handbalsam 15 ml im  

Wert von 6,50 €  
gratis dazu* 

Natürlich
besser

Natürlich
besser

ANNEMARIE BÖRLIND
LL REGENERATION TAG- oder NACHTPFLEGE-SET
Bei regenerationsbedürftiger Haut
Der LL-Biokomplex mit pflanzlicher und zum Patent angemeldeter  
Wirkweise beschleunigt nachweislich die hauteigene Zellerneuerung
Für Straffung und Vitalisierung der Haut

TAGESPFLEGE-SET 
50 ml TAGESCREME + 15 ml GRATIS  
GESICHTSSTRAFFUNGS-GEL

34,95 € 
100 ml = 69,90 €

BAKANASAN
ZINK PLUS PURE BEAUTY*
Tägliche Schönheitspflege von innen
Hochdosiert mit Zink, Biotin, Vitamin C und E

60 Kps. statt 9,99 €

8,99 € 
100 g = 37,46 €

Abbildungen beispielhaft* nicht mit anderen Aktionen kombinierbar, nicht auf Aktionsartikel

Nur vom 15.02. 
bis 21.02.2021

LIMITED EDITION

LIMITED EDITION

NACHTPFLEGE-SET 
50 ml NACHTCREME + 15 ml GRATIS  
GESICHTSSTRAFFUNGS-GEL

36,95 € 
100 ml = 73,90 €

ARYA LAYA – NATURKOSMETIK AUS HEIDELBERG

Fett-Feucht Balancer
Regeneriert intensiv und mildert Fältchen
Energie-Serum für jeden Hauttyp

50 ml statt 19,95 €

17,99 €
100 ml = 35,98 €

2x 50 ml statt 34,95 €

29,95 € 

HÜBNER
Original silicea Anti-Aging  
Creme-Maske
Speziell für die Bedürfnisse reifer Haut
Strafft, glättet und regeneriert
Für ein verjüngtes und frisches Hautbild
Mit rein mineralischem Silicium-Gel,  
Hyaluronsäure, Aloe Vera-Gel und  
pflegenden Ölen

50 ml

14,95 €
100 ml = 29,90 €

DR. HAUSCHKA
Regeneration Tagescreme
Glättende Gesichtspflege für reife Haut
Die aufbauende Tagescreme wirkt 
schützend und stabilisierend und  
vermittelt ein neues, vitales Hautgefühl

40 ml statt 49,00 €

43,90 €
100 ml = 109,75 €

DR. GRANDEL
HYDRO ACTIVE HYALURON  
FILLER CAPS
Attraktive Kennenlerngröße*
Wirkt sofort glättend, ausgleichend, aufpolsternd  
und lässt die Haut prall aussehen
Schenkt ein samtig zartes Hautbild, wie  
eine „Zauberformel für eine glatte Haut“

10 Stk.

14,90 €
1 Stk. = 1,49 €

5 €  
gespart

Fett-Feucht Balancer Cell Repair oder Aqua Vital
Cell Repair 
Anti-Aging durch Magnolien-Wirkkomplex

Aqua Vital 
Feuchtigkeit und Frische  
durch Algenextrakt  
und Aloe Vera

50 ml statt 19,95 €

je 17,99 €
100 ml = 35,98 €

ARYA LAYA – NATURKOSMETIK AUS HEIDELBERG

Argan Tag & Nachtpflege oder Argan Body Lotion
Nährend und aufbauend – für Gesicht und Körper
Regeneriert trockene Haut
Stärkt das Bindegewebe
Nährt und glättet  
Mit Bio-Arganöl, Bio-Jojobaöl und Bio-Sheabutter

Creme 50 ml statt 19,95 €

17,99 € 
100 ml = 35,98 €

Lotion 150 ml statt 14,95 €

12,99 €
100 ml = 8,66 €

Produkt-Tipp
ARYA LAYA
Argan  
Handpflege
Reichhaltige Pflege  
für zarte und weiche  
Hände

50 ml statt 6,95 €

4,95 €
100 ml = 9,90 €

Produkt-Tipp
DR. HAUSCHKA
Regeneration  
Tagescreme  
Intensiv
Reichhaltige Gesichtspflege für 
empfindliche, reife Haut
Die langanhaltend schützende 
Tagescreme festigt und fördert 
die Spannkraft und unterstützt 
bei nachlassender Elastizität

40 ml statt 60,00 €

53,90 €
100 ml = 134,75 €

NEU!

*�   �Nahrungsergänzungsmittel sollen nicht als Ersatz für eine ausgewo-
gene und abwechslungsreiche Ernährung verwendet werden. Eine 
gesunde Lebensweise ist immer wichtig.

*Solange der Vorrat reicht

Liebling 
der Woche

10 % 
auf Haarpflege- 
produkte von 
Sanotint und   

 Schoenenberger*

NICHT  

VERGESSEN 

AM 14. FEBRUAR 2021 

IST VALENTINSTAG

* Solange der Vorrat reicht



Angebote gültig von 01.02. bis 28.02.2021. Nicht kombinierbar mit anderen Aktionen. Solange der Vorrat reicht. Druckfehler und Irrtum vorbehalten. QS&I DE-ÖKO-013. Herausgeber: VITALIA GmbH, Müller-zu-Bruck-Straße 3, 83052 Bruckmühl.                                          

Immunstark!

SCHÄR
GNOCCHI
Die leicht und schnell  
zubereitete Spezialität
Können mit den unterschied-
lichsten Soßen, im Salat oder 
als Auflauf verwendet werden 
300 g statt 2,99 €

2,69 € 
1 kg = 8,97 €

SCHÄR
SPAGHETTI
Der absolute Pasta-Klassiker
Mit 20 % Hirse
500 g statt 2,29 €

1,99 € 
1 kg = 3,98 €

BIOBAULA
ÖKO WASCH-TABS
Geeignet für sensible Haut
20-95 Grad, Bunt- und Weißwäsche
1x Wasch-Tab (je 6-8 kg Wäsche) direkt in die Trommel geben
Für alle Wasserhärten geeignet
Ecocert und Flustix zertifiziert
19 Tabs

8,49 € 
1 Tab = 0,45 €

TOP-SELLER!

NEU!

CENOVIS
Klare Gemüsebrühe 4x 12 oder BIO 3x 12
504 g/378 g statt 5,99 €

je 5,49 €
1 kg = 10,89 €/14,52 €

PROVAMEL
BIO Drinks
Barista Haferdrink oder Haferdrink  
ohne Zucker

1 l statt 2,49 €

je 1,89 €

ÖKO REINIGER TABS
Für Allzweck, Bad, Boden und Glas
Verzicht auf alle Arten von Plastik
100 % pflanzliche Inhaltsstoffe
100 % biologisch abbaubar
3 Tabs statt 9,99 €

je 8,99 € 
1 Tab = 3,00 €

Tab aus der Verpackung nehmen
Die Verpackung nicht in den Restmüll 
werfen – sie ist komplett recyclebar.

Tab rein
Tab in die Flasche 
reinfallen lassen.

Flasche füllen
Flasche mit lauwarmen 
Wasser auffüllen.

Kurz warten
Der Tab braucht ca. 10 Minuten  
bis er sich vollständig aufgelöst hat.

HENSEL
BIO DINKEL-VOLLKORN FLAKES
Knackig-zart
Reich an natürlichen Ballaststoffen
Ohne Zuckerzusatz
250 g statt 3,85 €

3,49 €
100 g = 1,40 €

Natürlich
besser

ARONIA ORIGINAL
BIO Aronia Direktsaft
Süß-säuerlich-herber Geschmack
700 ml statt 6,49 €

5,99 €
1 l = 8,56 €

3 l statt 22,49 €

19,99 €
1 l = 6,66 €

Alle Filialen und aktuelle Angebote finden Sie unter

Reformhaus des Jahres 2021 in der Kategorie „Lebensmittel“ für unsere Filiale in München, Viktualienmarkt
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